
（単位：円）

勘定科目
平成29年度

予　算
平成28年度

予　算
差　異 備　　　　考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

1．事業活動収入 2

基本財産運用収入 3

基本財産利息収入 5,000 5,000 0 4

入会金収入 5

入会金収入 150,000 150,000 0 30名×5,000円 6

会費収入 7

正会員会費収入 27,240,000 25,800,000 1,440,000 2270名×12,000円 8

学生会員会費収入 2,850,000 3,480,000  630,000 950名×3,000円 9

購読会員会費収入 840,000 876,000  36,000 70名×12,000円 10

賛助会員会費収入 1,020,000 1,080,000  60,000 34団体×30,000円 11

事業収入 12

会誌発行事業収入 3,773,520 4,612,500  838,980 ジャーナル広告料 13

参加費収入 14

参加費収入 3,165,000 3,169,000  4,000 セミナー（全国・支部） 15

大会事業収入 16

学術大会参加費収入 9,650,000 9,050,000 600,000 17

商業展示等収入 12,534,000 11,380,000 1,154,000 18

助成金・寄付金収入 1,200,000 1,900,000  700,000 19

雑収入 20

受取利息収入 500 500 0 21

雑収入 300,000 450,000  150,000 22

事業活動収入計 62,728,020 61,953,000 775,020 23

2．事業活動支出 24

事業費支出 25

臨時雇賃金支出 2,978,376 2,984,049  5,673 大会スタッフ 26

渉外費支出 759,000 662,000 97,000 27

会議費支出 971,170 435,570 535,600 28

旅費交通費支出 9,179,797 8,641,392 538,405 委員会,支部会 29

通信運搬費支出 2,003,252 2,175,132  171,880 JJAPO,大会講演集 30

消耗品費支出 5,953,536 5,137,814 815,722 学術大会看板,展示会場設営費,懇親会経費等 31

印刷製本費支出 11,650,118 12,724,748  1,074,630 JJAPO,大会講演集 32

賃借料支出 8,623,294 7,772,600 850,694 学術大会会場/セミナー会場 33

諸謝金支出 4,582,995 7,395,257  2,812,262 JJAPO執筆料,セミナー講師謝金 34

委託費支出 1,779,516 2,444,040  664,524 学術大会運営 35

セミナー費支出 900,000 900,000 0 全国30万円, 6支部各10万円 36

国際協力助成費支出 300,000 300,000 0 37

一般社団法人日本義肢装具士協会

　　 支　　予　　算　 書
平成29年4月1日　から　平成30年3月　31日　まで

　総合計
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勘定科目
平成29年度

予　算
平成28年度

予　算
差　異 備　　　　考

管理費支出 1

給料手当支出 4,320,000 4,080,000 240,000 事務職員 2

会議費支出 177,600 202,600  25,000 理事会等 3

旅費交通費支出 2,725,320 3,118,140  392,820 理事会等 4

通信運搬費支出 687,000 667,000 20,000 会員通知、電話、ﾚﾝﾀﾙｻｰﾊﾞ 5

消耗品費支出 1,160,160 752,780 407,380 事務用品等 6

印刷製本費支出 300,000 270,000 30,000 会員通知等 7

賃借料支出 1,166,400 1,166,400 0 本部事務所 8

リース料支出 388,080 388,080 0 複合機 9

委託費支出 1,866,300 1,890,800  24,500
税理士顧問料, 会費集金,
JJAPO公開(JStage), 公益ｺﾝｻﾙ料

10

支払手数料支出 76,000 76,121  121 11

会費未納退会損失支出 800,000 890,000  90,000 12

租税公課支出 300,000 300,000 0 消費税 13

事業活動支出計 （B) 63,647,914 65,374,523  1,726,609 14

法人税等の支払額 （C) 70,000 93,132  23,132 15

16

事業活動収支差額  (D [=A-B-C])  989,894  3,514,655 2,524,761 17

Ⅱ　投資活動収支の部 18

1．投資活動収入 19

基本財産取崩収入 20

定期預金取崩収入 990,500 4,540,000  3,549,500 公益法人化54, セミナー助成30, Jstage初期15 21

投資活動収入計 (E) 990,500 4,540,000  3,549,500 22

2．投資活動支出 23

固定資産取得支出 24

什器備品購入支出 0 1,000,000  1,000,000 25

投資活動支出計 （F) 0 1,000,000  1,000,000 26

投資活動収支差額  (G[=E-F]) 990,500 3,540,000  2,549,500 27

当期収支差額 (D+G) 606 25,345  24,739 28

前期繰越収支差額 15,047,121 11,572,837 3,474,284 29

次期繰越収支差額 15,047,727 11,598,182 3,449,545 30
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勘定科目 学術大会 支部 本部
内部取引

消去
合計 備考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

1．事業活動収入 2

基本財産運用収入 3

基本財産利息収入 5,000 5,000 4

入会金収入 0 5

入会金収入 150,000 150,000 30名×5,000円 6

会費収入 0 7

正会員会費収入 27,240,000 27,240,000 2270名×12,000円 8

学生会員会費収入 2,850,000 2,850,000 950名×3,000円 9

購読会員会費収入 840,000 840,000 70名×12,000円 10

賛助会員会費収入 1,020,000 1,020,000 34団体×30,000円 11

事業収入 0 12

会誌発行事業収入 2,041,200 1,732,320 3,773,520 ジャーナル広告料 13

本部交付金収入 0 14

支部活動費収入 1,535,218  1,535,218 0 15

学術大会・セミナー費収入 1,100,000 647,715  1,747,715 0 16

参加費収入 0 17

参加費収入 3,165,000 3,165,000 セミナー（全国・支部） 18

大会事業収入 0 19

学術大会参加費収入 9,650,000 9,650,000 20

商業展示等収入 12,534,000 12,534,000 21

助成金・寄付金収入 1,200,000 1,200,000 22

雑収入 0 23

受取利息収入 500 500 24

雑収入 300,000 300,000 25

事業活動収入計 26,525,200 5,647,933 33,837,820  3,282,933 62,728,020 26

一般社団法人日本義肢装具士協会

収　　支　　予　　算　　書　　（案）    内　　訳　　表

平成29年4月1日　から　平成30年3月　31日　まで

（単位：円）
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勘定科目 学術大会 支部 本部
内部取引

消去
合計 備考

2．事業活動支出 1

事業費支出 2

臨時雇賃金支出 2,978,376 2,978,376 大会スタッフ 3

渉外費支出 40,000 719,000 759,000 4

会議費支出 500,000 198,000 273,170 971,170 5

旅費交通費支出 129,600 2,193,846 6,856,351 9,179,797 委員会,支部会 6

通信運搬費支出 506,720 124,972 1,371,560 2,003,252 JJAPO,大会講演集 7

消耗品費支出 5,735,923 217,613 5,953,536 学術大会看板,展示会場設営費,懇親会経費等 8

印刷製本費支出 4,418,968 431,150 6,800,000 11,650,118 JJAPO,大会講演集 9

賃借料支出 8,429,904 193,390 8,623,294 学術大会会場/セミナー会場 10

諸謝金支出 2,046,193 1,816,802 720,000 4,582,995 JJAPO執筆料,セミナー講師謝金 11

委託費支出 1,779,516 1,779,516 学術大会運営 12

支部活動費支出 1,535,218  1,535,218 0 13

セミナー費支出 1,547,715  647,715 900,000 全国30万円, 6支部各10万円,新人セミナー 14

学術大会助成費支出 1,000,000  1,000,000 0 15

国際協力助成費支出 300,000 300,000 16

管理費支出 0 17

給料手当支出 4,320,000 4,320,000 事務職員 18

会議費支出 177,600 177,600 理事会等 19

旅費交通費支出 2,725,320 2,725,320 理事会等 20

通信運搬費支出 687,000 687,000 会員通知、電話、ﾚﾝﾀﾙｻｰﾊﾞ 21

消耗品費支出 426,160 834,000  100,000 1,160,160 事務用品等 22

印刷製本費支出 300,000 300,000 会員通知等 23

賃借料支出 1,166,400 1,166,400 本部事務所 24

リース料支出 388,080 388,080 複合機 25

委託費支出 1,866,300 1,866,300 税理士顧問料, 会費集金,JJAPO公開(JStage), 公益ｺﾝｻﾙ料 26

支払手数料支出 6,000 70,000 76,000 27

会費未納退会損失支出 800,000 800,000 28

租税公課支出 300,000 300,000 消費税 29

事業活動支出計 26,525,200 5,647,933 34,757,714  3,282,933 63,647,914 30
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勘定科目 学術大会 支部 本部
内部取引

消去
合計 備考

法人税等の支払額 0 0 70,000 70,000 1

0 2

事業活動収支差額 0 0  989,894 0  989,894 3

Ⅱ　投資活動収支の部 0 4

1．投資活動収入 0 5

定期預金取崩収入 0 0 990,500 0 990,500 公益法人化54, セミナー助成30, Jstage初期15 6

投資活動収入計 0 0 990,500 0 990,500 7

2．投資活動支出 0 8

固定資産取得支出 0 9

什器備品購入支出 0 0 0 0 0 10

投資活動支出計 0 0 0 0 0 11

投資活動収支差額 0 0 990,500 0 990,500 12

当期収支差額 0 0 606 0 606 13
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